LXXIX. Enimvero falsum est, civilem cujusque cultus liberta
tem, itemque plenam potestatem ommibus attributam quaslibet opi
niones cogitationesque palam publiceque manifestandi conducere ad
populorum mores animosque facilius corrumpendos ac indifferentismi
pestem propagandam.

Alloc. Nunquam fore 15. decembris 1856.

LXXX. Romanus Pontifex potest ac debet cum progressu, cum
liberalismo et eum recenti civilitate sese reconciliare et componere.

Alloc. Jamdudwum cernimus 18. martii 1861.

IIl.

EPISTOLA ENCYCLICA

EMINENTISSIMI CARD. CATERINI, PRAEFECTI CONGREG.
CONCILII, JUSSU $8. D. N. PII P. IX.

SCRIPTA AD OMNES EPISCOPOS.

Perillustris ac
Reverendissime Domine.

Quum SSmus Dominus Noster Pius PP. IX. in supremo Apostolici
ministerii fastigio Speculator a Deo datus sit domui Israél, ideo, si ulla
sese offerat opportuna occasio, qua veram populi Christiani felicitatem pro
movere, vel mala eidem illata ac etiam tantummodo forsan impendentia
agnoscere queai, eam nulla interposita mora arripit et amplectitur, ut pro
videntiae et auctoritatis suae studium impense collocet, aut aptiora reme
dia alacriter adhibeat.

Jam vero in hae tanta temporum rerumque acerbitate nonnisi singu
lari Dei beneficio sibi datum judieans, quod in proxima festiva celebritate
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centenariae memoriae de glorioso SS. Apostolorum Petri et Pauli martyrio,
et canonizationis tot Christianae religionis heroum, amplissimam pulcherri
mamque solio suo coronam faciant nedum S. R. E. Cardinales, sed etiam
tot Reverendissimi Episcopi ex omnibusterrarum partibus profecti, per
jucunda eorumdem praesentia et opera sapienter sibi utendum statuit, man
davitque Episcopis in Urbe praesentibus quasdam proponi quaestiones circa
graviora ecclesiasticae disciplinae capita, ut de vero illorum statu certior
factus, id suo tempore decernere valeat, quod in Domino expedire judi
caverit.

Quae sint hujusmodi disciplinae capita, super quibus ex mandato
Sanctitatis Suae haec Sacra Concilii Congregatio ab Amplitudine Tua re
lationem et sententiàm, quantum ad tuam Dioecesim perünet, nunc ex
quirit, luculenter prostant.in syllabo quaestionum, quem hic adnectimus.
Si quid vero aliud forte sit, quod abusum sapiat aut gravem in urgenda
sacrorum canonum executione difficultatem involvat, tibi exponere et de
clarare integrum erit: Apostolica namque Sedes, re mature perpensa, suc
currere et providere, prout rerum ac temporum ratio postulaverit, procul
dubio non remorabitur.